Invita, ó Reginā tuo de vertice cessi

Invita, adjuro tqué tuumque cajut.

Catull. de com. Beren. Livius Adjurare, pro ad insjurandum addere.

|| Adjuramentum, id est, iusjurandum, adjuratio religiosa aliquid rei, vel nominis divini importans, quo animus religiosus præcipue cogitur ad aliquid exequendum. Cerd. ||

Adjuratio, conjuratio, exorcismus, obsecratio, deprecatio cum minis. Est itaque Adjuratio propriè iusjurandum aliquid divinum importans, quod urgeat aliquem, ut imperata faciat, &c. Divini numinis interposita religione, qua fidem suam constringit quis. Cerd. ||

ADIVVO, as, Opem fero, sublevo, suffragor. { נִגְזָרָר, בְּנִגְזָר. GALL. Aider, seconrir. ITAL. Ajutare, giovare, dare ajuto. GERM. Helfen. HISP. Ayudar. ANGL. To help. { Ter. in Phor. Qui ine dudum, ut dixti, adjuverit coniter. Tu quoque cuius adjuvas infamiam. Plaut. Amph. 1. Auges, & ad aliquid addis. Et Capt. sc. 1. a. 2. In te mala animo si bono utare adjuvat, i. prodest. Efficiam id si Dii adjuvant. Ibid. sc. 4. a. 3. Qui moher, quasi adjuvat. Idem Cura. sc. 3. a. 2. Dii te omnes adjuvant. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Dii me omnes adjuvant,

augent;

orat. Eāmque tueamur ut adultam virginem, castè. Virg. 4. Georg. de spibus.

— alia spem gentis adultos

Educunt fœtus;

ubi Servius, Educunt adultos: hoc est, educendo adults faciunt. Transfertur etiam ad inanimata. Cic. de Clas. Orat. Thucydides, & Pericles, qui jam non nascentibus Athenis, sed adultis fuerunt. ¶ Adultus item participium, pro crematus, οὐκεντρός. Antias in 47. Eò omnes hostiae, vituli 87. conjecti: & omnia adulta sunt. Ex Priscian. lib. 9.

Adolēscētiōr, aris, significat luxurio, παρασκευή. Varro, Id quidem ut facias censco, quoniam quoque adolescentiaris.

Adolēscētiōr, adolescentium more facio, sive in adolescentiam redeo. μητρούσορες. Laberius, Incipit adolescenturite, & nescio quid nugatum facere. Non. c. 2.

Adoleschia, αδολέσχια, garrulitas dicitur, vel futilis loquacitas, αδολέσχη, enim nugari significat, & multa importunè deblaterare.

Adoleschus, αδολέσχος, vel αδολέσχης, nugator dicitur.

Adonai, אֲדוֹנָי adonái, אֱדוֹןָי: Nomen Dei apud Hebreos, significans universalem rerum omnium Dominum; id est Deum. Adon enim Dominum sonat, quam vocem aliqui putarunt originem duocere à Dum Hebraico, quod est indicare, sicut & Den, quod est basis. Quasi dicant, Adon appellari quasi columen, & sustentationem familiæ, aut reipublicæ, & basim. Cerd. ||

Adōnīs, is, & idis, αδόνης. Nomen proprium filii Cinyrae Cypriorum regis, & Myrræ, quem ob formæ excellentiam Venus in deliciis habuit. Hic apri dente sub inguine percussus, interfactusque, à Veneri in florem Anemones herbae, qui sanguinis colorem imitatur, dicitur conversus, referente Theocrito & Nicandro. Quod etiam latius explicat Ovidius ad finem lib. 10. Metamorph. his versibus:

— nec plena longior hora
Facta mora est, quum stos de sanguine concolor ortus,
Qualem, qua lento celant sub cortice granum
Punica ferre solent: brevis est tamen usus in illo;
Namque male harentem, & nimia levitate caducum
Excusunt iidem, qui perflant omnia, venti.

Hieron, in Ezechielem, sic habet: Quem nos Adonidem interpretati sumus, & Hebreus & Syrus sermo Thamuz vocat. Unde quia iuxta gentilem fabulam, in mense Iulio amasis Veneris & pulcherrimus iuvenis occisus, & deinceps revixisse narratur, eundem Iulium mensem eodem appellant nomine, & anniversariam ei celebrant solennitatem, in qua plangitur quasi mortuus: & postea reviviscens canitur atque laudatur. Unde apud Ezechielem Prophetam legitur, Ecce ibi mulieres sedebant, plangentes Adonidem. Ubi intelligi vult, suis idolatriam celebratam in honorem Adonidis. Macrobius accepit Adonidem pro Sole. Moscopulus αδόνης nomen ab ἄρω, quod est cano, derivatum putat. De eodem festivissime Theocritus αδίν. κ. 2. &c. ¶ Adonidis horti, αδόνης καὶ τοῖς, proverbialiter dicuntur res leves, & amœnæ quidem, attamen nulli rei utiles. Tractum est proverbium ab hortis quibusdam ad solam voluptatem comparatis, qui Veneri, & eius amasio Adonidi sacri credebantur. ¶ Adonis etiam est piscis nomen, qui reliquo mari somni causa in siccum egreditur littus, ut tradit Plin. lib. 9. cap. 19. Hinc & Exocetus dicitur, ἵππος καὶ τοῖς (ut inquit Oppian. 1. lib. Halcyon) εἰς τοὺς ἀνθετῆτας, ποτὲ σὲ τὸν εἰνὶ κέραν ἀπεισέδ, hoc est:

— quia proficit undis

In littus, siccus aponens tellure cubile,

Piscis est similius mænis iam sc̄tis, aut gobionibus, cui semipedalis magnitudo, forma teres, color subfulvus; linea candida à branchiis ad caudam distinguitur: vide Athenæum lib. 8. ¶ Adonis item fluvius est ex Libano-monte profluens, non procul à Byblo oppido, ut tradit Plin. lib. 5. cap. 8.

Adōniā, Adoniorum, αδάνη, festa Adonidi sacra: Plutarch. & Ammianus lib. 22. Histor. Evenearat iisdem diebus anno cursu completo Adonia celebrari, ritu veteri, amasio Veneris (ut fabulae singunt) apri dente ferali deleto. Adonia cum planctu celebrantur à mulieribus Veneris planctum imitantibus. Ovid. 10. Metam.

— luctus monumenta manebunt
Semper Aloni mei: repetitaque mortis imago

Annuus plangoris peraget simulanima nostri.

Adōnītū, αδάνη. Species est ab roti, quod in testis, turbinibus ve cadorum vini radice seri solet: quo pacto Adonidis hortulos pangere solebant: unde & nomen habere videtur, quod horribilis ejusmodi conferendis sit idoneum. ¶ Quidam hanc herbam esse, quam ex Adonidis sanguine ortum traxisse Poëtae fabulantur, atque inde Adonium appellatum putaverint. Quod tamen falsum esse, Nicandri & Theophrasti testimoniis facile convincitur, qui herbam illam Anemone esse ostendunt, ut supra attigimus in dictione Adonis, & latius infra dicti sumus, quam de Anemone agemus. ¶ Sumitum etiam Adonium pro Adonidis simulacro, & pro luctu sacro, quo mulieres ad Adonium fluvium, & Byblum oppidum, Adonidem plangere solebant.

Adōpērō, is, ui, ertum. Idem quod operire. ¶ άπειρον. δόνησθαι, άπειρον. GALL. Coverir. ITAL. Coprire. GER. διudecken/verdecken. HISP. Cobrir o tapar. ANGL. To cover. ¶ Liu. 1. ab Urbe, Transmisso per viam rigillo, capite adoperto. Ovid. 3. Fast.

Quid, quod hyems adoperta gelu, &c.

Et 2. Fait. Adoperitus nubibus aether.

Adōpīnōr, aris. Idem quod simplex Opinor. ¶ άπειρον. δόνησθαι, άπειρον. GALL. Pensar, iugur. ITAL. Pensare, giudicare. GER. Meinens/achten. HISP. Pensar, iuzgar. ANGL. To believe, to judge. Lucret.

Deinde adopinamus de signis maxima pars.

Adōpto, as, in filii locum adscribo, filium facio. ¶ άπειρον. δόνησθαι, άπειρον. GALL. Adopter. ITAL. Adoptare. GER. An finds statt aussnemmen. HISP. Adoptare en lugar de hijo, abijar. ANGL. To adopte, to tak an other in place of my son. ¶ Fiebat autem adoptio (teste Gellio lib. 5. cap. 19.) duobus modis. Uno modo per

Prætorem, quæ propriè Adoptio dicitur: altero per populum, rogante aliquo magistratu, quæ Arrogatio dicebatur. Hæc autem posterioribus temporibus per Principem fiebat, quippe cum populus omnem suam potestatem ei tradidisset & condonasset. Hinc est, quod Caius Iurisconsultus scribit: Adoptionem esse, quando is qui sui iuris non est, apud magistratum in alienam transit familiam. Arrogatio autem, quando Principis autoritate adoptamus eos, qui sui iuris sunt. Cic. 1. Officior. Qui hunc Paulo Æmilio natum adoptaverat. Suet. in Cas. cap. 83. Adoptare in familiam & nomen. ¶ Dicitur etiam de aliis rebus. Plaut. Cistel. Socia, te mihi adopto ad meam salutem. Cic. 1. Verr. Quem sibi illa defensore sui iuris, ultorem injuriarum, actorem totius causæ adoptavit. Adoptare se alicui ordinis, pro Inservere, immiscere, asciscere temetipsum, & sibi ordinem aliquem vendicare. Plin. lib. 12. cap. 1. Qui se potentia causa, Cæsaris libertis adoptasset spado Thessalicus. Adoptare sibi nomen, hoc est, Alienum nomen assumere, suo immutato. Martial. lib. 1. Adoptare herbam aliquam, De suo nomine eam nuncupare. Plin. lib. 25. cap. 7. Invenit & Lysimachus herbam Lysimachiam, quæ ab eo nomen retinet. Mulieres quoque hanc gloriam affectavere. In quibus Artemisia, uxor Mausoli, adoptata herba. Ovid. venustè ad arborum infestationes transtulit, lib. 1. de re medio amoris, ubi sic habet:

Venerit insitio: fac ramum ramus adoptet.

|| Adoptarius, αδομ, ex adoptato filio quidquid natum est. Isid. Gloss. || Adoptarius, puer ex adoptato natus. Festus: Adoptatius ex adoptato filio natus. Utra lectio præstet, in dubio est, ac perinde patet adoptarium exhiberi posse ut verum. In margine Festi est adoptivus.

Adoptatitius, qui in adoptionem venit. ¶ άπειρον ασχέρ hu leben. ιόρερ, ειων' ετ. GALL. Adoptif. ITAL. Colui chi diuenta figliuolo adottivo. GERM. Der an Kind statt angenommen ist. HISP. Et hijo del adoptato, ή abijado. ANGL. He that is adopted. ¶ Plaut. in Paen. Si quidem Antidamarchi queris adoptatitium. Festus tamen adoptatitium scribit eum esse qui ex adoptivo filio natus est.

Adoptatōris, tertii ordinis. Utitur hac voce Ulpian. D. lib. 37. tit. 9. l. 1. Item Gell. lib. 5. cap. 15. Quod filius adoptivus patri adoptatori prodesset.

Adoptivus, qui in adoptionem venit. ¶ άπειρον ασχέρ hu leben. ιόρερ, ειων' ετ. GALL. Adoptif. ITAL. Adottivo. GERM. Ein erwachsener oder an Kind statt angenommener Sohn. HISP. Cosa adoptada, ή abijada. ANGL. He that is adopted. ¶ Gell. lib. 5. cap. 19. Id etiam eum culpavisse, quod filius adoptivus patri adoptatori inter præmia parum prodesset. Adoptivi filius, vel Adoptivus, Adoptivi, Velleius.

Et sit adoptiva nobilitate tuus,

Ovid. 4. Fast. ¶ Adoptiva sacra, quorum ius per adoptionem acquisitum. Cic. pro domo sua, Tu neque Fonteius es, qui esse debebas, neque patris hæres, neque amissis sacræ paternis, in hæc adoptiva venisti.

Adoptio, per syncopen est Adoptatio, verbale. ¶ άπειρον. GALL. Adoption. ITAL. Adottazione. GERM. Erweihung. HISP. Adopcion. ANGL. Adoption. ¶ Cic. pro domo: Quod est, Pontifices, ius adoptionis: nempe ut is adoptet, qui neque procreare iam liberos possit: & quum potuerit, sit expertus. Adoptio sancta est quæ beneficia naturæ & iuris imitatur. Calphur. In adoptionem dato, redire in familiam licet. Fab. Quintil. Gell. lib. 5. cap. 19. Quod per prætorem fit; adoptio dicitur: quod per populum, arrogatio. Plin. de infistione, dixit lib. 16. in Proæmio, Pomiferæ arboros, queque mitiotibus succis voluntatem primæ cibis attulerunt, & necessario alimento delicias immiscere docuerunt, sive illæ ultro, sive ab homine didicere blandos sapores adoptione & conubio: idque munus etiam feris, volucribusque dedimus; intra prædictas constant.

Adoptatus, qui in adoptionem venit. Item valde optatus. Unde superlat. Adoptatissimus mihi fuit tabellariorum adventus. Cic. Filius Tyroni.

Adōrēs, modò producit, modò corripit. Apud Priscian. lib. 6. Gannius lib. 1.

Ilam sponte satis adoris stravisse maniplos.

Frumenti genus significans, quod & Far appellatur: olim Edor dictum ab edendo, ut Festo placet, eo quod populus Rom. ex omnibus frumenti generibus trecentis annis solo farre usus fuerit: ut etiam ex Verrio refert Plin. lib. 18. cap. 7. ¶ Ab adurendo dictum patant, quod torri soleret, ut scribit Festus, antequam ex eo molæ salsa conficeretur in usum sacrorum. ¶ Hoc etiam Adoreum appellatur, sive Semen adoreum, nonnunquam etiam Far adoreum, άπειρον. Plin. lib. 18. cap. 8. Vulgatissima frumenti genera, Far quod Adoreum veteres vocavere, filigo, triticum. Columell. lib. 2. cap. 6. Prima & utilissima sunt hominibus frumenta, triticum, & semen adoreum. Varro rei rust. lib. 1. In loco humido far adoreum potius seritur, quam triticum. Columella quatuor Adorei enumerat species, Clusinum, Vermiculum duplex, & Trimestre, quod & Alicastrum dicitur. Vide ipsum loco paulo antè citato.